

भर्ती विवरण / Recruitment Details

क्र. सं. / S. No	पद का नाम, पदों की संख्या एवं स्थान / Name of the Post, Number of Positions and Location	न्यूनतम आवश्यक योग्यता / Minimum Essential Qualification	न्यूनतम अनुभव / Minimum Post Qualification Experience Required	आयु सीमा / Age Limit	मासिक पारिश्रमिक (वैधानिक देयताओं सहित) / Remunerations (Monthly) (Inclusive of Statutory Compliances, if any) [CTC]	संविदा अवधि / Contract Period
1	मुख्य संसाधन व्यक्ति (तकनीकी सह प्रबंधन) Chief Resource Person (Technical Cum Management) पदों की संख्या: 01 Number of Positions: 01 स्थान: जम्मू Location: Jammu	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से कंप्यूटर साइंस / कंप्यूटर इंजीनियरिंग / सूचना प्रौद्योगिकी / इलेक्ट्रिकल एवं इलेक्ट्रॉनिक्स / इलेक्ट्रॉनिक्स एवं इंस्ट्रुमेंटेशन / इलेक्ट्रॉनिक्स / इलेक्ट्रॉनिक्स एवं संचार में न्यूनतम बी.ई./बी.टेक. या एम.एससी. (इलेक्ट्रॉनिक्स/एप्लाइड इलेक्ट्रॉनिक्स/भौतिकी/कंप्यूटर साइंस/आईटी) / एमसीए / बी-लेवल प्रथम श्रेणी या समकक्ष। Minimum BE/B.Tech. in Computer Science or Computer Engg./Information Technology/Electrical and Electronics Engg./Electronics & Instrumentation/Electronics / Electronics & Communications/M.Sc. (Electronics/Applied Electronics / Physics/ CS / IT) / MCA / B Level with First Class from a recognized University / Institution or Equivalent.	परियोजना समन्वय/प्रबंधन में न्यूनतम 5 वर्ष का पश्चात् योग्यता अनुभव, वरीयता सरकारी संगठन/स्वायत्त निकाय/PSU में। Minimum 5 years post qualification experience in Project Coordination/Management preferably in a Govt Organization/Autonomous Body under Govt./PSU.	अधिकतम आयु सीमा: 45 वर्ष Max. Age limit is 45 years. सेवानिवृत्त अभ्यर्थियों हेतु अधिकतम आयु: 62 वर्ष For retired candidates the maximum age limit is 62 years.	₹80,000/- प्रति माह (समेकित)* Rs. 80,000/- per month (Consolidated*)	प्रारंभ में जनवरी 2027 तक या एक वर्ष (जो भी पहले हो) के लिए, जिसे प्रदर्शन एवं आवश्यकता के आधार पर परियोजना की समाप्ति तक बढ़ाया जा सकता है। Initially up to Jan-2027 or one year whichever is earlier and may be considered for extension based on performance and requirement till the completion/end of the project.
2	कार्यकारी सहायक पदों की संख्या: 01 स्थान: नई दिल्ली Executive Assistant Number of Positions: 01 Location: New Delhi	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातक, कंप्यूटर का व्यावहारिक ज्ञान होना चाहिए। वांछनीय: NIELIT 'CCC' या मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से उच्चतर प्रमाणन। Graduate from a recognized university with working knowledge of computer. Desirable: NIELIT 'CCC' or higher certification from a recognized university/institution.	योग्यता प्राप्त करने के बाद न्यूनतम 2 वर्ष का अनुभव अधिमान्य रूप से सरकारी परियोजनाओं और विभिन्न भूमिकाओं जैसे समग्र प्रशासनिक कर्तव्यों का ज्ञान। सरकारी नियमों का ज्ञान। Minimum 2 years post qualification experience preferably in government projects and various roles like overall administrative duties, Knowledge of Govt. rules.	अधिकतम आयु सीमा 35 वर्ष है। सेवानिवृत्त उम्मीदवारों के लिए अधिकतम आयु सीमा 62 वर्ष है। Max. Age limit is 35 years. For retired candidates the maximum age limit is 62 years.	₹25000/- प्रति माह (समेकित *) Rs.25000/- per month (Consolidated *)	प्रारंभ में जनवरी 2027 तक या एक वर्ष (जो भी पहले हो) के लिए, जिसे प्रदर्शन एवं आवश्यकता के आधार पर परियोजना की समाप्ति तक बढ़ाया जा सकता है। Initially up to Jan-2027 or one year whichever is earlier and may be considered for extension based on performance and requirement till the completion/end of the project.

टिप्पणी / Note:

(*) चयनित अभ्यर्थी को समेकित वेतन के अतिरिक्त कोई अन्य भत्ता/सेवा लाभ जैसे भविष्य निधि, पेंशन, बीमा, ग्रेच्युटी, चिकित्सा सुविधा, वरिष्ठता, पदोन्नति या अन्य कोई लाभ प्रदान नहीं किया जाएगा। तथापि, यदि कोई व्यक्ति पहले से EPF सदस्य है, तो वह EPF अधिनियम एवं निर्धारित वेतन सीमा के अनुसार सदस्य बना रह सकता है। इस स्थिति में कुल पारिश्रमिक उपरोक्त प्रावधानों को ध्यान में रखते हुए निर्धारित किया जाएगा।

(*) The selected candidate will not be paid any other allowance and/or service benefit like Provident Fund, Pension, Insurance, Gratuity, Medical Attendance, Seniority, Promotion or any other benefit except the consolidated salary. However, if a person is already an EPF member, he/she may continue as per EPF Act and prescribed salary limit. In this case, total remuneration shall be fixed accordingly.

समाचार पत्रों और हमारी वेबसाइट पर प्रकाशित हमारे विज्ञापन संख्या NIELIT(J)/EELTP(R)/01/2026 और NIELIT(J)/EELTP(R)/02/2026 दिनांक 08-अप्रैल-2026 का संदर्भ लें। चयनित उम्मीदवारों की अपर्याप्त संख्या के कारण, इस पद का पुनः विज्ञापन किया गया है। केवल एक उम्मीदवार श्री जाकिर हुसैन खान पुत्र श्री गुलाम हसन खान निवासी रामगढ़ बुगम, कुलगाम, कश्मीर योग्य पाए गए हैं और योग्य उम्मीदवारों को पुनः आवेदन करने की आवश्यकता नहीं है।

Ref. our advertisement Nos. **NIELIT(J)/EELTP(R)/01/2026** and **NIELIT(J)/EELTP(R)/02/2026** dated **08-Apr-2026** published in newspapers and our website. Due to insufficient no. of screened in candidates, the post has been readvertised. Only one candidate Sh. Zakir Hussain Khan S/o Sh. Gulam Hassan Khan R/o Ramgarh Bugam, Kulgam, Kashmir was qualified and qualified candidate need not to apply again.